
 

 

Data e prot. vedi timbro 

Oggetto: Dichiarazione di assenza di conflitto di interessi per l'incarico di Responsabile Unico 

del Progetto (RUP)  in relazione alla procedura negoziata senza pubblicazione di un bando di 

gara, previa indagine di mercato, per l'affidamento della Concessione del Servizio di 

ristorazione mediante distributori automatici, ai sensi dell'art. 187 del D. Lgs. n. 36/2023, sul 

Sistema e-Procurement di Acquisti in rete in modalità ASP (Assistance Service Provider), per i 

seguenti anni 2025/2027, per un importo stimato pari a €136544.05 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

in relazione alla procedura di affidamento CIG: B6D08C16F2  

CONSAPEVOLE 

della responsabilità penale in cui incorre chi sottoscrive dichiarazioni mendaci o forma, esibisce, si 

avvale di atti falsi ovvero non più rispondenti a verità e delle relative sanzioni penali di cui all’art. 76 

del D.P.R. 445/2000, nonché delle conseguenze amministrative e di decadenza dei benefici 

eventualmente conseguenti al provvedimento emanato, nonché consapevole delle responsabilità, 

ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, 

DICHIARA 

1. di non avere, ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023, né direttamente, né indirettamente, 
un interesse finanziario, economico o altro interesse personale in relazione all’affidamento 
in oggetto; 

2. che, ai sensi del combinato disposto agli artt. 2 e 7 del D.P.R. 16 Aprile 2013 n. 62, l’esercizio 
dell’incarico non coinvolge, direttamente o indirettamente, interessi finanziari, economici o 
altri interessi personali propri o interessi di parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge 
o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, né 
interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave 
inimicizia o rapporti di credito o debito significativi o interessi di soggetti od organizzazioni 
di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, titolare effettivo, ovvero di enti, 
associazioni anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia amministratore 
o gerente o dirigente; 

3. che, ai sensi dell’art. 35-bis del decreto legislativo n. 165/2001, non ha riportato alcuna 
condanna, neppure pronunciata con sentenza non passata in giudicato, per i delitti previsti 
nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale; 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE G. VALLAURI
C.F. 83003390040 C.M. CNIS01700C
A0BB2BC - Uff_eProtocolloPA

Prot. 0005566/E del 12/06/2025 11:15VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

 

4. che non sussistono diverse ragioni di opportunità che si frappongono al conferimento 
dell’incarico in questione; 

5. di aver preso piena cognizione del D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante il Codice di 
Comportamento dei dipendenti del Ministero dell’istruzione e del merito; 

6. di impegnarsi, ai sensi dell’art. 16, comma 3, del D.Lgs. n. 36/2023, a comunicare 
tempestivamente all’Istituzione scolastica conferente eventuali variazioni che dovessero 
intervenire nel corso dello svolgimento dell’incarico; 

7. di impegnarsi altresì a comunicare all’Istituzione scolastica qualsiasi altra circostanza 
sopravvenuta di carattere ostativo rispetto all’espletamento dell’incarico di cui all’oggetto; 

8. di essere a conoscenza che l’incarico in oggetto potrà essere revocato, in qualsiasi momento, 
qualora l’Amministrazione scolastica dovesse accertare la sussistenza, originaria o 
sopravvenuta, di una situazione di conflitto di interesse non diversamente risolvibile; 

9. di essere a conoscenza che l’incarico potrà essere revocato, in qualsiasi momento, qualora 
l’Amministrazione scolastica verifichi il mancato possesso, originario o sopravvenuto, dei 
requisiti e/o dei titoli dichiarati dal soggetto, ovvero nel caso in cui le verifiche sulle 
informazioni dichiarate risultassero negative, ferme le sanzioni previste dalla normativa 
vigente in caso di falsa dichiarazione; 

10. di essere stato informato/a, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del decreto legislativo 30 giugno 
2003, n. 196, circa il trattamento dei dati personali raccolti e, in particolare, che tali dati 
saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente per le finalità per le quali 
le presenti dichiarazioni vengono rese. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Paolo Cortese 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE G. VALLAURI
C.F. 83003390040 C.M. CNIS01700C
A0BB2BC - Uff_eProtocolloPA

Prot. 0005566/E del 12/06/2025 11:15VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2025-06-12T11:10:28+0200
	PAOLO CORTESE




